г. Москва

О подведении итогов Всероссийской олимпиады студентов «Я -
профессионал» по направлению «Электроэнергетика» в 2023/2024 учебном
году

В целях организации и проведения заключительного этапа

Всероссийской Олимпиады студентов «Я - профессионал» по направлению

«Электроэнергетика» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить списки медалистов, победителей, призеров и участников
заключительного этапа олимпиады студентов «Я - профессионал» по

направлению, организуемому НИУ «МЭИ» в 2022/2023 учебном году,

«Электроэнергетика» по категориям состязаний «Бакалавриат»

(Приложение 1 ), «Магистратура/специалитет» (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор В.И. Замолодчиков

Приложение 1

к приказу от <;1 ( ~ 2024 г. № f'ьt f

«0 подведении итогов Всероссийской олимпиады студентов «Я

профессионал» по направлению «Электроэнергетика» в 202312024 учебном
году»

Категория «Бакалавриат»

Список медалистов

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1 Глазунов Кирилл Геннадьевич Золотой медалист 183 07.02.2002

2 Яковлев Дмитрий Петрович Серебряный медалист 177 01.07.2002

3 Молодцов Илья Николаевич Бронзовый медалист 170 27.10.2002

4 Стаценко Дмитрий Васильевич Бронзовый медалист 171 27.07.2002

Список победителей

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1 Астахов Егор Сергеевич Победитель 150 21 .03.2002

2 Веренцов Леонид Алексеевич Победитель 152 12.11.2002

3 Галаган Дмитрий Александрович Победитель 144 20.05.2003

4 Жижин Владислав Сергеевич Победитель 151 20.10.2002

5 Пименов Евгений Игоревич Победитель 151 30.06.2002

6 Степанов Георгий Анатольевич Победитель 144 10.11.2002

Список призеров

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1 Бушуев Максим Михайлович Призер 118 14.02.2003

2 Коков Аяс Александрович Призер 138 04.10.2003

3 Пономарев Данила Евгеньевич Призер 113 19.03.2003

4 Степанова Валерия Дмитриевна Призер 132 11.05.2002

5 Терентьев Василий Денисович Призер 121 13.06.2003

6 Юшкевич Полина Дмитриевна Призер 143 25.03.2002

с писок участников заключительного этапа

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1.
Асхадуллин Эмиль Булатович

Участник заключительного
о 31.08.2003

этапа

2.
Борис Павел Сергеевич

Участник заключительного
72 15.03.2003

этапа

3.
Бубенщикова Екатерина Сергеевна

Участник заключительного
55 11.12.2001

этапа

4.
Вишнивецкий Дмитрий Олегович

У частник заключительного
47 17.02.2003

этапа

5.
Гараев Ильназ Ильнурович

У частник заключительного
о 11 .04.2002

этапа

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

6.
Гармашев Роман Александрович

У частник заключительного
о 03.10.2002

этапа

7.
Докукин Фёдор Иванович

Участник заключительного
о 17.05 .2005

этапа

8.
Долотов Илья Игоревич

Участник заключительного
28 09.11.2002

этапа

9.
Дубаков Роман Борисович

Участник заключительного
о 26.11.2002

этапа

10.
Дубасов Василий Андреевич

Участник заключительного
65 10.04.2003

этапа

11.
Ермолаев Андрей Вячеславович

Участник заключительного
о 27.11.2001

этапа

12.
Зангиева Людмила Сергеевна

Участник заключительного
о 08.04.2002

этапа

13.
Зарецкий Семён Сергеевич

Участник заключительного
о 17.06.2003

этапа

14.
Захватов Данила Евгеньевич

Участник заключительного
о 09.04.2002

этапа

15.
Иванов Сергей Алексеевич

У частник заключительного
55 11.02.2003

этапа

16.
Иванцов Дмитрий Андреевич

Участник заключительного
о 13.09.2003

этапа

17.
Ингеройнен Алексей Андреевич

У частник заключительного
53 11.11.2005

этапа

18.
Исеев Валерий Сергеевич

Участник заключительного
о 12.01.2003

этапа

19.
Кардаев Денис Александрович

Участник заключительного
о 28.04.2001

этапа

20.
Киселев Алексей Александрович

Участник заключительного
о 08.09.1985

этапа

21.
Клевакин Андрей Игоревич

У частник заключительного
о 24.08.2002

этапа

22.
Ковальский Никита Владиславович

Участник заключительного

этапа
о 21 .10.2002

23.
Колесникова Дарья Александровна

Участник заключительного
о 22.02.2002

этапа

24.
Комаров Егор Дмитриевич

У частник заключительного
65 11 .01.2003

этапа

25.
Кондрашкин Михаил Романович

У частник заключительного
56 20.11.2004

этапа

26.
Коновалов Егор Сергеевич

Участник заключительного
о 19.04.2003

этапа

27.
Крапан Святослав Эрнестович

Участник заключительного
о 29.06.2002

этапа

28.
Крылова Елизавета Андреевна

Участник заключительного
53 19.09.2003

этапа

29.
Кудрявцев Никита Сергеевич

Участник заключительного
50 15.05.2003

этапа

30.
Кузнецов Денис Михайлович

У частник заключительного
о 01.08.2002

этапа

31.
Лыков Денис Дмитриевич

Участник заключительного
о 01.11.2001

этапа

32.
Магомедов Раджаб Магомедович

Участник заключительного

этапа
о 29.09.2002

33.
Маленкова Екатерина Алексеевна

Участник заключительного
80 20.07.2002

этапа

34. Мартюхин Даниил Алексеевич Участник заключительного о 19.07.2002

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

этапа

35.
Мельников Василий Александрович

Участник заключительного
65 19.12.2002

этапа

36.
Мельничук Игорь Евгеньевич

Участник заключительного
61 15.07.2003

этапа

37.
Мускатин Денис Алексеевич

У частник заключительного
о 08.12.2002

этапа

38.
Мухаметова Азалия Ренатовна

Участник заключительного
55 15.08.2002

этапа

39. Мухаммаджонов Жавохир Баходир Участник заключительного
о 30.07.2002

угли этапа

40.
Мухарлямов Ислам Ренатович

Участник заключительного
о 22.11.2002

этапа

41.
Нагорный Сергей Дмитриевич

Участник заключительного
65 13.06.2003

этапа

42.
Нурмухамметов Ильсаф Ниязович

Участник заключительного
40 17.04.2003

этапа

43.
Овчаренко Александр Витальевич

У частник заключительного
74 06.01.2002

этапа

44.
Ореховский Илья Андреевич

У частник заключительного
53 01.01 .2002

этапа

45.
Орлов Ярослав Антонович

У частник заключительного
о 05.01 .2004

этапа

46.
Печенкин Ярослав Олегович

Участник заключительного
43 07.08.2003

этапа

47.
Пузанков Евгений Анатольевич

Участник заключительного
53 22.11.1999

этапа

48.
Радо Максим Николаевич

Участник заключительного
48 23 .02.2001

этапа

49.
Романов Дмитрий Алексеевич

Участник заключительного
о 08.03 .2002

этапа

50.
Русанова Владислава Александровна

Участник заключительного
74 06.01.2000

этапа

51.
Самойлов Александр Сергеевич

Участник заключительного
о 26.01 .2003

этапа

52.
Сафонов Александр Шамилевич

Участник заключительного
о 13.02.2003

этапа

53.
Сельницин Егор Андреевич

У частник заключительного
37 05.06.1997

этапа

54.
Сербиненко Никита Сергеевич

Участник заключительного
45 16.09.2002

этапа

55.
Сергеев Егор Андреевич

Участник заключительного
о 28.05.2002

этапа

56.
Склярук Александр Дмитриевич

Участник заключительного
60 08.11 .2002

этапа

57.
Стребков Никита Александрович

Участник заключительного
50 20.09.2002

этапа

58.
Тарантович Иван Андреевич

Участник заключительного
о 16.01 .2003

этапа

59.
Тимченко Александр Андреевич

Участник заключительного
55 20.09.2002

этапа

60.
Толстихин Михаил Юрьевич

Участник заключительного
53 18.03.2002

этапа

61.
Толстова Ариана Артуровна

Участник заключительного
50 11.03.2005

этапа

62.
Тугушев Никита Владимирович

Участник заключительного
о 22.07.2002

этапа

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

63.
Туров Никита Александрович

У частник заключительного
о 28.03.2000

этапа

64.
Турченко Дмитрий Алексеевич

Участник заключительного
83 20.10.2002

этапа

65.
Угдыжекова Ольга Анатольевна

Участник заключительного

этапа
60 01 .06.2003

66.
Файзуллина Элина Фагимовна

Участник заключительного
о 03 .04.2001

этапа

67.
Федотов Данила Викторович

Участник заключительного
65 23 .07.2002

этапа

68.
Филенков Алексей Дмитриевич

Участник заключительного
о 05.03.2003

этапа

69.
Фоменко Сергей Юрьевич

Участник заключительного
о 14.11.2000

этапа

70.
Фомин Григорий Андреевич

У частник заключительного
о 03.01.2002

этапа

71.
Фролов Дмитрий Александрович

Участник заключительного
о 01 .10.2002

этапа

72.
Фёдоров Владислав Срегеевич

Участник заключительного
о 20.07.2002

этапа

73 .
Ходаковский Даниил Юрьевич

Участник заключительного
52 07.09.2002

этапа

74.
Холмогоров Иван Владимирович

Участник заключительного
о 28.10.2002

этапа

75.
Хранин Станислав Сергеевич

Участник заключительного
о 23.02.2003

этапа

76.
Хромов Михаил Викторович

Участник заключительного
о 16.04.2002

этапа

77.
Хуснутдинов Артур Рифатович

Участник заключительного
64 05.01.2002

этапа

78.
Цуран Максим Вячеславович

У частник заключительного
73 04.01.2002

этапа

79.
Шадрин Леонид Сергеевич

Участник заключительного
о 27.08.2002

этапа

80.
Шатров Ярослав Константинович

Участник заключительного
о 01.10.2003

этапа

81.
Шелягина Алёна Юрьевна

Участник заключительного
57 21 .04.2004

этапа

82.
Шерстнев Сергей Геннадьевич

Участник заключительного
о 29.08.2002

этапа

83.
Шерстюкова Инна Сергеевна

У частник заключительного
о 29.11.2002

этапа

84.
Шидов Беслан Гумарович

Участник заключительного
о 26.03.2003

этапа

85. Шнайдмиллер Александр Участник заключительного
62 25.01.2002

Александрович этапа

86.
Яковкина Ариана Викторовна

У частник заключительного
о 09.11.2004

этапа

Приложение 2

к приказу от ~:f:uc~ 2024 г. № ~:.f/

«0 подведении итогов Всероссийской олимпиады студентов «Я

профессионал» по направлению «Электроэнергетика» в 202312024 учебном
году»

Категория «Магистратура»

Список медалистов

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1. Плодистый Борис Александрович Золотой медалист 188 03.09.2001

2. Закиров Ильдар Русланович Бронзовый медалист 185 22.09.2001

3. Рязанов Роман Андреевич Бронзовый медалист 185 01.10.2001

4. Флоринский Андрей Александрович Бронзовый медалист 185 02.03.2001

Список победителей

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1 Абубакиров Александр Янович Победитель 179 10.10.2000

2 Бабенко Илья Александрович Победитель 177 26.05.2000

3 Сергеев Никита Николаевич Победитель 172 06.02.2001

4 Хомичев Василий Александрович Победитель 184 12.12.2000

5 Яковлев Степан Геннадьевич Победитель 178 04.08.2001

Список призеров

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1 Евстропов Андрей Андреевич Призер 148 30.03.2001
2 Илларионова Софья Витальевна Призер 167 25.02.2001

3 Кузнецов Даниил Андреевич Призер 145 04.01 .2001

4 Ледовских Артур Андреевич Призер 166 14.08.2001

5 Мартынов Александр Олегович Призер 160 28.12.2001

6 Питерский Никита Сергеевич Призер 170 01.01.2002

7 Радивоевич Александр Вукоманович Призер 169 22.08.1999

Список участников заключительного этапа

1. Абдыбеков Нурболот Русланович
Участник заключительного

73 04.01.2000
этапа

2.
Азаров Максим Владимирович

Участник заключительного
83 03 . 11.2001

этапа

3.
Арефьев Павел Валерьевич

Участник заключительного
о 22.11.2001

этапа

4.
Артемов Артем Юрьевич

Участник заключительного
о 29.01.1997

этапа

5.
Бойко Анатолий Викторович

Участник заключительного
о 23.04.1998

этапа

6. Васин Андрей Александрович Участник заключительного 57 19.03.2001

этапа

7.
Власов Александр Евгеньевич

Участник заключительного
60 06 .07.2001

этапа

8.
Власова Лилия Вячеславовна

Участник заключительного
о 19.09.1999

этапа

9.
Возиян Александра Ивановна

Участник заключительного
51 03.05.2001

этапа

1 О.
Девяткин Семен Николаевич

Участник заключительного
87 01.09.2001

этапа

11.
Джалилов Дониёр Зафар угли

У частник заключительного
69 09.03.1999

этапа

12.
Енькин Никита Андреевич

У частник заключительного
о 24.03.2001

этапа

13.
Еремин Егор Александрович

Участник заключительного
о 25 .04.2001

этапа

14.
Ермаков Максим Алексеевич

Участник заключительного
51 23.12.2000

этапа

15.
Ефремова Светлана Александровна

Участник заключительного
о 22.09.2000

этапа

16.
Желтов Александр Михайлович

У частник заключительного
57 26.06.2001

этапа

17.
Жуков Александр Николаевич

Участник заключительного
87 19.05.2001

этапа

18.
Зубков Александр Александрович

Участник заключительного
о 27.03.2001

этапа

19.
Караваев Кирилл Александрович

У частник заключительного
о 03.06.2001

этапа

20.
Кольцов Василий Игоревич

Участник заключительного
58 23.07.2002

этапа

21.
Кравцов Артем Евгеньевич

Участник заключительного
64 03.07.2001

этапа

22.
Красько Макар Дмитриевич

Участник заключительного
65 30.01.2002

этапа

23 .
Кулагин Артём Станиславович

Участник заключительного
65 31 .01 .2001

этапа

24.
Ладыгин Александр Александрович

Участник заключительного
72 11 .02.2001

этапа

25 .
Манукян Даниел Даниелович

Участник заключительного
о 21 .10.2000

этапа

26.
Махров Александр Владимирович

Участник заключительного
о 06.10.1990

этапа

27.
Мудров Максим Александрович

Участник заключительного
65 01.05.2001

этапа

28.
Мулькаманов Эрик Ринатович

У частник заключительного
59 22.09.2000

этапа

29. Надырбеков Азамат Участник заключительного
о 07.03.1999

Магомедсайитович этапа

30.
Несмеянкин Александр Дмитриевич

Участник заключительного
77 07.01.2001

этапа

31.
Овчаренко Александр Николаевич

Участник заключительного
о 15.03.2000

этапа

32.
Парамонов Илья Витальевич

Участник заключительного
о 13.11.2001

этапа

33.
Пичугина Екатерина Владимировна

Участник заключительного
о 08.03.2000

этапа

34.
Сальников Максим Сергеевич

Участник заключительного
о 16.08.2000

этапа

35. Самусик Константин Александрович
Участник заключительного

о 04.09.1997
этапа

36.
Степанов Михаил Владимирович

Участник заключительного
о ] 5.09.2001

этапа

37.
Сысоева Юлия Игоревна

Участник заключительного
о 27.06.2000

этапа

38.
Сычёв Максим Игоревич

Участник заключительного
68 30.11.2001

этапа

39.
Травницкий Роман Александрович

Участник заключительного
о 11 .06.2001

этапа

40.
Труханов Павел Андреевич

Участник заключительного
о 11.03.2000

этапа

41. 1 Участник заключительного
71 19.02.2000 У сов Даниил Максимович

этапа

42.
Феднов Артем Евгеньевич

У частник заключительного
80 15.06.2001

этапа

43.
Филиппенко Екатерина Олеговна

Участник заключительного
о 06.10.2000

этапа

44.
Хамидуллин Айтуган Айдарович

Участник заключительного
о 25.06.2001

этапа

45 .
Харченко Евгения Александровна

Участник заключительного
о 28.06.2001

этапа

46.
Цыцарев Леонид Владимирович

Участник заключительного
о 11.08.1999

этапа

47.
Шевченко Артём Дмитриевич

Участник заключительного
79 24.10.2001

этапа